
 

 

Direzione Centrale Infrastrutture, Lavori Pubblici e Mobilità 

Municipalità II Servizio Attività Tecniche 

Servizio Mobilità Sostenibile 

 

ORDINANZA N° 7  del 20/02/2018 

Oggetto: Istituzione per il giorno 22/02/2019, dalle ore 18.00 alle ore 23.00 di un particolare 

dispositivo temporaneo di traffico in via Santa Chiara, vico Pallonetto a Santa Chiara, tratto compreso 

tra via San Giovanni Maggiore Pignatelli e via Mezzocannone e via San Giovanni Maggiore Pignatelli, 

per lo svolgimento della Manifestazione “Santa Chiara in Movimento”. 

I DIRIGENTI 

Premesso: 

 che con nota PG/2019/114196 del 06/02/2019, il Presidente della Municipalità 2  ha trasmesso 

la proposta di iniziativa pubblica da tenersi in via Santa Chiara, dal titolo “S.Chiara in 

movimento” per il giorno 22/02/2019 e ha convocato una Conferenza dei Servizi per il giorno 

08/02/2019; 

 che nel corso della Conferenza dei Servizi del 08/02/2019, i rappresentanti della Polizia Locale, 

del Commissariato Decumani e del S.A.T. della Municipalità hanno concordato un dispositivo 

temporaneo di traffico per consentire la manifestazione; 

 che con nota PG/2019/128487 del 11/09/2019 il Presidente della Municipalità 2 ha trasmesso 

gli esiti della conferenza agli uffici interessati;   

Considerato: 

 il dispositivo di traffico temporaneo, da attuarsi per la realizzazione della predetta 

manifestazione è stato approvato nella seduta del 19 febbraio 2019 dalla "Conferenza 

Permanente dei Servizi per l'organizzazione dei piani di traffico relativi all'attivazione dei 

cantieri di lavoro e manifestazioni” 

Ritenuto: 

 per le motivazioni espresse, di dover attuare i provvedimenti viabilistici di seguito indicati, per 

consentire il buon esito della manifestazione; 

 

Letto il D. Lgs. 30/04/92 n°285 e successive integrazione e il relativo regolamento di esecuzione del 

Codice della Strada, nonché il decreto legislativo 267/2000; 

 

ORDINA 

 Istituire per il giorno 22/02/2019, dalle ore 18.00 alle ore 23.00: 

 

 in via Santa Chiara, il divieto di transito e di sosta con rimozione coatta; 

 in via San Giovanni Maggiore Pignatelli, il senso unico con direzione di marcia da Largo 

G.Giusso a vico Pallonetto a Santa Chiara; 

 in vico Pallonetto a Santa Chiara, tratto compreso tra via San Giovanni Maggiore Pignatelli e 

via Mezzocannone, il senso unico con direzione di marcia verso via Mezzocannone. 

 
L’organizzatore dell’evento dovrà far provvedere alla chiusura temporanea al traffico veicolare della 

strada indicata nel presente provvedimento e all’installazione della relativa segnaletica e dei 

transennamenti necessari all’attuazione del dispositivo di traffico. 

Sarà cura del medesimo informare la cittadinanza, mediante apposizione di cartellonistica, 

dell’attuazione del provvedimento viabilistico, con almeno 48 ore di anticipo rispetto all’inizio della 

manifestazione. 

E’ demandato al Servizio Polizia Locale Unità Operativa competente per territorio di provvedere al 

controllo ed alla disciplina del traffico nell’orario previsto per la manifestazione. 

Per particolari esigenze di Ordine Pubblico, il Servizio di Polizia Locale è autorizzato ad adottare 

ogni altro tipo di provvedimento di carattere contingente che si ritenga necessario per la 

disciplina e la sicurezza della circolazione veicolare e pedonale ed, eventualmente, potrà adottare 

tutti gli accorgimenti qualora se ne presentasse l’esigenza. 

Tutte le Ordinanze i cui dispositivi risultano in contrasto con la presente, sono da ritenersi sospese per 

tutto il periodo della manifestazione. 

 

Comune di Napoli
Data: 21/02/2019, OD/2019/0000197



 

 

 

 

 

Il Servizio Autonomo Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della 

Forza Pubblica previsti dall’art.12 del D.L.vo 30/04/1992 n°285, per l’esatta osservanza della presente 

Ordinanza.  

Il presente provvedimento è emanato ai soli fini viabilistici e non costituisce titolo abilitativo per lo 

svolgimento della manifestazione. 

A norma all'art.3 comma 4 della legge 241/1990  avverso la presente ordinanza, chiunque abbia 

interesse potrà ricorrere, entro sessanta giorni dalla  pubblicazione al Tribunale Amministrativo 

Regionale  ovvero entro centoventi giorni dalla pubblicazione al Capo dello Stato. 

Ai sensi dell'art. 37 del C.d.S, D.Lgs 285/92, avverso il presente provvedimento è ammesso riscorso, da 

chi abbia interesse all'apposizione della segnaletica, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, 

entro sessanta giorni dalla pubblicazione, con le formalità stabilite dall'art.74 del Regolamento di 

esecuzione D.P.R. 495/92. 

                                                                         Sottoscritta digitalmente da 

        Il Dirigente SAT Municipalità II                                              Il Dirigente Mobilità Sostenibile 

          ing. Edoardo Fusco                                                                            ing. Giuseppe D'Alessio                      

                                                                                                                                     

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del 

D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente ordinanza è conservata in originale negli archivi 

informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

Comune di Napoli
Data: 21/02/2019, OD/2019/0000197


		2019-02-20T15:08:40+0000
	EDOARDO FUSCO


		2019-02-20T15:27:23+0000
	GIUSEPPE D'ALESSIO




